

证券代码：873816

证券简称：捷先科技

主办券商：光大证券

深圳市捷先数码科技股份有限公司

2025 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议情况

深圳市捷先数码科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2026 年1月22日召开第四届董事会第九次会议及第四届董事会审计委员会第一次会议，审议通过了《关于公司2025年第三季度财务报表的议案》，该议案无需提交公司股东会审议。

二、财务报表的审计情况

2025年第三季度的财务报表数据未经审计。

三、2025年第三季度主要财务数据

公司2025年9月30日资产负债表、2025年1-9月利润表及现金流量表如下：

（一）合并资产负债表

单位：人民币元

资产	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	15,636,228.87	30,172,904.80
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,155,380.38	3,658,164.27
应收账款	106,748,769.27	115,526,575.41
应收款项融资		146,374.00
预付款项	2,672,392.90	879,664.81
其他应收款	5,900,693.79	4,348,665.21
存货	31,854,568.79	38,707,573.11
合同资产	4,889,510.20	5,142,175.63

持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	4,257,266.94	6,217,321.86
流动资产合计	173,114,811.14	204,799,419.10
非流动资产：		
债权投资		
可供出售的金融资产		
其他债权投资		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	56,127,917.69	55,527,129.18
在建工程		
使用权资产	363,281.54	1,022,113.81
无形资产	4,449,798.45	4,562,219.61
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	3,798,609.04	4,275,070.75
递延所得税资产	8,972,664.93	9,069,094.69
其他非流动资产	557,045.00	450,946.00
非流动资产合计	74,269,316.65	74,906,574.04
资产总计	247,384,127.79	279,705,993.14

合并资产负债表(续)

单位：人民币元

负债和所有者权益	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动负债：		
短期借款	16,712,890.00	17,615,383.33
交易性金额负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	29,816,917.37	50,915,505.27
预收款项	343,620.75	
合同负债	3,731,898.13	1,106,335.02
应付职工薪酬	1,858,934.80	2,921,071.78
应交税费	441,598.20	1,871,014.40

其他应付款	14,290,423.87	23,506,594.27
持有待售负债		
一年内到期的长期负债	316,099.61	1,077,267.32
其他流动负债	1,344,057.14	3,956,311.45
流动负债合计	68,856,439.87	102,969,482.84
非流动负债:		
长期借款	9,591,166.67	9,791,166.67
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	59,266.51	
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,650,433.18	9,791,166.67
负债合计	78,506,873.05	112,760,649.51
所有者权益		
股本（实收资本）	71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	22,075,203.95	22,882,644.86
减:库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	15,986,190.52	15,537,225.70
一般风险准备		
未分配利润	58,916,910.27	56,626,523.07
归属于母公司所有者权益合计	168,877,254.74	166,945,343.63
少数股东权益		
所有者权益合计	168,877,254.74	166,945,343.63
负债和所有者权益总计	247,384,127.79	279,705,993.14

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

（二）母公司资产负债表

单位：人民币元

资产	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
----	-----------------	------------------

流动资产：		
货币资金	11,467,139.58	22,585,788.85
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金		
衍生金融资产		
应收票据	1,145,880.38	3,658,164.27
应收账款	89,793,242.06	93,892,246.52
应收款项融资		146,374.00
预付款项	2,527,388.52	529,319.80
其他应收款	52,169,512.92	49,374,365.65
存货	30,357,003.00	37,079,303.86
合同资产	4,376,075.60	4,588,741.85
持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,036,763.80	4,352,360.39
流动资产合计	194,873,005.86	216,206,665.19
非流动资产：		
债权投资		
可供出售的金融资产		
其他债权投资		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	35,100,885.17	35,012,635.17
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	5,083,986.98	3,902,116.15
在建工程		
使用权资产	175,721.20	966,466.60
无形资产	94,746.89	133,507.10
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	3,798,609.04	4,275,070.75
递延所得税资产	4,990,602.30	5,050,313.04
其他非流动资产	557,045.00	450,946.00
非流动资产合计	49,801,596.58	49,791,054.81
资产总计	244,674,602.44	265,997,720.00

母公司资产负债表(续)

单位：人民币元

负债和股东权益	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动负债：		
短期借款	16,712,890.00	17,615,383.33
交易性金额负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	32,350,916.45	54,110,050.43
预收款项		
合同负债	3,812,898.13	770,900.73
应付职工薪酬	895,554.04	1,682,523.31
应交税费	249,659.48	1,588,861.71
其他应付款	14,440,360.62	13,921,871.72
持有待售负债		
一年内到期的长期负债	5,884.35	917,091.43
其他流动负债	1,344,057.14	3,532,094.75
流动负债合计	69,812,220.21	94,138,777.41
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	69,812,220.21	94,138,777.41
股东权益：		
股本	71,898,950.00	71,898,950.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	32,489,003.29	33,296,444.20
减：库存股		
盈余公积	15,986,190.52	15,537,225.70

其他综合收益		
专项储备		
一般风险准备		
未分配利润	54,488,238.42	51,126,322.69
（归属于母公司）所有者权益合计	174,862,382.23	171,858,942.59
少数股东权益		
所有者权益合计	174,862,382.23	171,858,942.59
负债和股东权益总计	244,674,602.44	265,997,720.00

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

（三）合并利润表

单位：人民币元

项目	2025 年 1-9 月
一、营业总收入	87,217,522.04
其中：营业收入	
二、营业总成本	
其中：营业成本	49,024,045.68
税金及附加	533,495.72
销售费用	19,566,287.16
管理费用	9,726,220.93
研发费用	7,217,021.49
财务费用	337,594.00
其中：利息费用	174,387.49
利息收入	114,821.02
加：其他收益	3,272,459.36
投资收益（损失以“-”号填列）	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-452,722.99
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-861,812.14
资产处置收益（损失以“-”号填列）	
三、营业利润	2,770,781.29
加：营业外收入	12,553.68
减：营业外支出	3,670.56
四、利润总额	2,779,664.41
减：所得税费用	40,312.39
五、净利润	2,739,352.02

（一）按经营持续性分类	
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,739,352.02
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	
（二）按所有权归属分类	
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,739,352.02
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	
六、其他综合收益的税后净额	
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	
1. 重新计量设定受益计划变动额	
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	
3. 其他权益工具投资公允价值变动	
4. 企业自身信用风险公允价值变动	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	
2. 其他债权投资公允价值变动	
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	
4. 其他债权投资信用减值准备	
5. 现金流量套期储备	
6. 外币财务报表折算差额	
7. 其他	
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	
七、综合收益总额	2,739,352.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,739,352.02
归属于少数股东的综合收益总额	
八、每股收益	
（一）基本每股收益	0.04
（二）稀释每股收益	0.04

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

（四）母公司利润表

单位：人民币元

项目	2025 年 1-9 月
一、营业收入	77,627,350.70
减：营业成本	50,274,479.55
营业税金及附加	465,337.96
销售费用	12,414,818.09
管理费用	5,230,097.79
研发费用	5,892,638.72
财务费用	88,437.01

其中：利息费用	
利息收入	
加：其他收益	2,540,967.52
投资收益（损失以“-”号填列）	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,160,486.69
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-937,677.64
资产处置收益（损失以“-”号填列）	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,704,344.77
加：营业外收入	12,549.58
减：营业外支出	3,536.75
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,713,357.60
减：所得税费用	-97,522.95
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,810,880.55
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	3,810,880.55
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	
五、其他综合收益的税后净额	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	
1.重新计量设定受益计划变动额	
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	
3.其他权益工具投资公允价值变动	
4.企业自身信用风险公允价值变动	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	
1.权益法下可转损益的其他综合收益	
2.其他债权投资公允价值变动	
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	
4.其他债权投资信用减值准备	
5.现金流量套期储备	
6.外币财务报表折算差额	
7.其他	
六、综合收益总额	3,810,880.55
七、每股收益	
（一）基本每股收益	0.05
（二）稀释每股收益	0.05

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

（五）合并现金流量表

单位：人民币元

项目	2025 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	118,091,039.66
收到的税费返还	2,803,728.57
收到其他与经营活动有关的现金	7,955,302.22
经营活动现金流入小计	128,850,070.45
购买商品、接受劳务支付的现金	67,164,928.36
支付给职工以及为职工支付的现金	19,914,955.31
支付的各项税费	6,909,380.04
支付其他与经营活动有关的现金	44,420,073.16
经营活动现金流出小计	138,409,336.87
经营活动产生的现金流量净额	-9,559,266.42
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资收到的现金	
取得投资收益收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	
收到其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流入小计	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,288,617.59
投资支付的现金	
质押贷款净增加额	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	
支付其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流出小计	3,288,617.59
投资活动产生的现金流量净额	-3,288,617.59
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资收到的现金	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	
取得借款收到的现金	3,300,000.00
发行债券收到的现金	
收到其他与筹资活动有关的现金	
筹资活动现金流入小计	3,300,000.00
偿还债务支付的现金	4,350,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	638,791.92
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	
支付其他与筹资活动有关的现金	
筹资活动现金流出小计	4,988,791.92
筹资活动产生的现金流量净额	-1,688,791.92

四、汇率变动对现金的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	-14,536,675.93
加：年初现金及现金等价物余额	30,172,904.80
年末现金及现金等价物余额	15,636,228.87

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲

（六）母公司现金流量表

单位：人民币元

项目	2025 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	88,810,525.59
收到的税费返还	2,232,321.69
收到其他与经营活动有关的现金	7,771,521.80
经营活动现金流入小计	98,814,369.08
购买商品、接受劳务支付的现金	61,885,234.51
支付给职工以及为职工支付的现金	9,461,995.80
支付的各项税费	5,724,231.95
支付其他与经营活动有关的现金	30,148,200.86
经营活动现金流出小计	107,219,663.12
经营活动产生的现金流量净额	-8,405,294.04
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资收到的现金	
取得投资收益收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	
收到其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流入小计	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,427,044.40
投资支付的现金	
质押贷款净增加额	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	
支付其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流出小计	1,427,044.40
投资活动产生的现金流量净额	-1,427,044.40
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资收到的现金	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	
取得借款收到的现金	3,300,000.00
发行债券收到的现金	
收到其他与筹资活动有关的现金	

筹资活动现金流入小计	3,300,000.00
偿还债务支付的现金	4,200,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	386,310.83
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	
支付其他与筹资活动有关的现金	
筹资活动现金流出小计	4,586,310.83
筹资活动产生的现金流量净额	-1,286,310.83
四、汇率变动对现金的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	-11,118,649.27
加：年初现金及现金等价物余额	22,585,788.85
年末现金及现金等价物余额	11,467,139.58

法定代表人：陈健 主管会计工作负责人：陈健 会计机构负责人：龙小玲
特此公告

深圳市捷先数码科技股份有限公司
董事会
2026年1月26日